令和５年度学校給食センター運営委員会 会議録

１ 日時

  令和５年１２月１９日（金）１５時～１６時３０分

２ 場所

  西部学校給食センター食堂

３ 出席者

  伊藤委員、普明委員、五明委員、高木委員、米倉委員、石橋委員、

百瀬委員、塚田委員（塚田委員は代理者が出席）

４ 事務局

  逸見教育次長、三代澤課長、山本係長、谷知補佐、三沢補佐、塩原補佐、

田中主査

５ 協議内容

⑴ 給食費の改訂について協議

ア 栄養教諭が栄養価を落とさないために食材が高騰しているところ、発注に苦労

しているという話しを聞いた。金額の改定はやむを得ないのではないかと思う。

イ 給食費の改訂はせざるを得ないという状況はわかるが、保護者の負担が極力な

いようにしてもらいたい。

  ウ 可能な限り保護者の負担軽減をお願いしたい。また、栄養価については必ず維

持してもらいたい。

⑵ 答申書の内容について協議

６ 閉会